



**ДЕПАРТАМЕНТ
ПО РАЗВИТИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

«27» января 2020 г.

№ 5

г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области от 16.12.2016 № 109

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 04.12.2019 № 1171 «О внесении изменений в отдельные постановления правительства Воронежской области» и в целях приведения нормативных правовых актов департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области (далее – департамент) в соответствие действующему законодательству

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом департамента от 16.12.2016 № 109 (в редакции приказа департамента от 20.11.2017 № 150) следующие изменения:

1.1. В пункте 6:

1.1.1. В абзаце 2 слова «, ведение кадровой работы (секретарь комиссии)» исключить.

1.1.2. Абзац 3 после слов «Воронежской области» дополнить словами «(секретарь комиссии)».

1.2. В пункте 13:

1.2.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (далее – Управление):».

1.2.2. В подпункте «в» слова «руководителя департамента» заменить словами «представителя губернатора Воронежской области, осуществляющего полномочия нанимателя на должности государственной гражданской службы Воронежской области в исполнительных органах государственной власти Воронежской области на основании правового акта губернатора Воронежской области (далее – представитель нанимателя)».

1.2.3. В подпункте «г» слова «, руководителем департамента» исключить.

1.2.4. В подпункте «д» слова «в департамент» заменить словами «представителю нанимателя».

1.3. В пункте 14.1:

1.3.1. Слова «в департамент» заменить словами «в Управление».

1.3.2. Слова «В департаменте осуществляется» заменить словами «В Управлении осуществляется».

1.4. В пункте 14.3 слова «председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии департамента, которые осуществляют» заменить словами «Управлением, которое осуществляет».

1.5. В пункте 14.4 слова «председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии департамента, которые осуществляют» заменить словами «Управлением, которое осуществляет».

1.6. В пункте 14.5:

1.6.1. Слова «председатель комиссии департамента (заместитель председателя комиссии), секретарь комиссии» заменить словами «должностные лица Управления».

1.6.2. Слова «руководитель департамента или заместитель руководителя департамента» заменить словами «представитель нанимателя».

1.7. В подпункте «б» пункта 15 слово «департамент» заменить словом «Управление».

1.8. В подпункте «б» пункта 19 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.9. В подпункте «б» пункта 20 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.10. В подпункте «в» пункта 22 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.11. В подпункте «б» пункта 22.1 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.12. В подпункте «б» пункта 22.2 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.13. В подпунктах «б» и «в» пункта 22.3 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.14. В подпункте «б» пункта 23.1 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.15. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных правовых актов Воронежской области, решений или поручений представителя нанимателя, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение представителю нанимателя.»

1.16. В пункте 27 слова «руководителя департамента» заменить словами «представителя нанимателя».

1.17. В подпункте «е» пункта 28 слова «в департамент» исключить.

1.18. В пункте 30 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.19. В пункте 31:

1.19.1. Слова «руководителем департамента» заменить словами «представителем нанимателя».

1.19.2. Слова «руководителя департамента» заменить словами «представителя нанимателя».

1.20. В пункте 32 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.21. В пункте 35 слова «секретарем комиссии» заменить словом «департаментом».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name V.M. Tarasenko.

В.М. Тарасенко